
۴آبان ۱۴۰۲

مشهد الرضا(ع) برند کنفرانس برنامه ر�زی و مد�ر�ت شهری

جهانبخش| دهمین دوره کنفرانس ملی و سومین دوره 

کنفرانس بین المللی برنامه ریزی و مدیریت شهری پس 

از وقفه ای دوساله به دلیل شیوع کرونا، بیست وچهارم 

و بیست وپنجم آبان یک بار دیگر در مشهد برگزار شد.

آن طور که دبیرخانه این کنفرانس گزارش داد، بیش از ۲۵۵مقاله در آن 

پذیرفته شده است و ۵۷۰پژوهشگر در تدوین این مقالات نقش 

داشته اند. مدیران شهری معتقدند که برگزاری کنفرانس هایی از این 

دست تعامل میان مدیریت شهری و دانشگاه را بهبود می بخشد و باعث 

می شود مشکلات کلان شهرهایی مانند مشهد راحت تر حل وفصل 

شود.

 محمدرضا قلندرشریف
 شهردار مشهد

ــورای اسلامی شهر مشهد   در دوره ششم ش

 شهردار مشهد

کارویژه های خاصی را تدوین و برنامه ریزی کردیم 

و برش های خاصی را در بازآفرینی شهری در برنامه 

و بودجه دیده ایم که در حال انجام است، اما این 

کار همتی کلان، ملی و استانی می طلبد تا بتوانیم 

این مشکلات را حل کنیم. در کنار آن توسعه مشهد 

به سمت شرق و موضوع مرکزیت حرم مطهر رضوی نسبت به وضعیت 

جغرافیایی مشهد باید مدنظر قرار بگیرد و در حوزه های بازآفرینی، چه 

در حاشیه شهر و چه در بافت های فرسوده، باید به سمتی حرکت کنیم 

که هم زمان مشکلات این بافت ها و همچنین موضوع خروج از مرکزیت 

حرم مطهر رضوی نیز حل شود.

 ایمان فرهمندی
نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد

 کنفرانس برنامه ریزی و مدیریت شهری فراتر از 

سطح ملی، در سطح بین المللی هم تأثیرگذار 

است و خوشبختانه توجه جامعه نخبگانی، بدنه 

دانشگاهی و صاحب نظران مدیریت شهری را در 

پی داشته است. این اتفاق برای مدیریت شهری 

مشهد بسیار مهم است و شورای اسلامی شهر 

مشهد در ریل گذاری هایش بر ارتباط و تعامل 

دوسویه میان مدیریت شهری و بدنه نخبگانی و متخصص تأکید دارد.

مهدی ناصحی
عضو شورای اسلامی شهر مشهد و رئیس مرکز 

پژوهش های شورا

 یکی از رویکردهای دوره ششم مدیریت شهری 

شناسایی علمی و راه های پژوهشی برای حل 

مسائل شهر بوده است و دهمین دوره کنفرانس 

برنامه ریزی و مدیریت شهری به همین دلیل برگزار 
شد و امــروز پس از هفده سال مشهدالرضا(ع)

معه  نس بــرای جا ــن کنفرا ی ن برند ا به عنوا

دانشگاهی و نخبگانی در سطح ملی و بین المللی شناخته می شود.

موسی الرضا حاجی بگلو
عضو و سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد

 در مشهدالرضا(ع) و دیگرکلان شهرها از حوزه 

مسکن یا بازآفرینی شهری با حاشیه شهر خیلی 

ند  یــن کنفرانس ها می توا فاصله گرفته ایم. ا

ر  یی که د ز مشکل ها شد تا ا ه با کمک کنند

سال های گذشته برای مدیریت شهری ایجاد شده 

است، بتوانیم خارج شویم و اتفاقات جدیدی را 

رقم بزنیم. ما در شورای ششم برای سامان دهی 

حاشیه شهر و اینکه مناطق کم برخوردار را حذف کنیم، نزدیک به 

۵۰درصد پروژه های عمرانی و بودجه سالانه شهرداری مشهد را به 

مناطق کم برخوردار اختصاص دادیم که در نوع خود بی سابقه بود.  

 فاطمه سلیمی
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 

مشهد
 یکی از دغدغه هایی که همیشه مطرح بوده، فاصله 

بین مراکز علمی و مراکز اجرایی اســت. این 

کنفرانس ها می تواند ارتباط سازنده ای بین مراکز 

علمی و مجموعه مدیریت شهری برقرار کند تا از 

نتایج کارگاه ها، مقالات و پنل هایی که خروجی آن 

است، استفاده کنیم. نتایج عملی این کنفرانس 

نیز در بودجه ها و سیاست های شورا عملی خواهد 

شد.

حسین حسامی
عضو شورای اسلامی شهر مشهد

 هــدف بــرگــزاری کنفرانس بــرنــامــه ریــزی و 

مدیریت شهری ایجاد حلقه میانی بین مراکز 

کز  بــا مرا هی  نشگا ا و د پژوهشی  و  علمی 

، ــورای اســلامــی شهر تصمیم گیری مثل شـ

مدیریت شهری و شهرداری است. در مجموعه 

شورای اسلامی شهر مشهد و کمیسیون های 

تخصصی مسائل و مشکلات شهر برآورد شده است 

که این شبکه مسائل با مراکز علمی و دانشگاهی ارتباط پیدا کنند.

 محمد سهیلی
مشاور عالی شهردار مشهد

 این کنفرانس پس از وقفه ای که به علت همه گیری 

کرونا رخ داد، به دوران موفقیت و شکوفایی اش 

ر  نی کــه د زگشت و حضور شرکت کنندگا با

حوزه های تخصصی مدیریت شهری هستند و 

حجم مقالاتی که ارسال شده، نشان دهنده این 

ــت. بیش از نیمی از مــقــالات را  مــوضــوع اس

کارشناسان و دست اندرکاران مدیریت شهری در 

شهرداری های کلان شهرها ارائه کرده اند و این می تواند گره گشای 

مسائل مدیریت شهری باشد.

 محمود عبدا...زاده
مدیرعامل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 

مشهد
 در این دوره با توجه به دغدغه ای که در حوزه 

بازآفرینی شهری داشتیم، محوریت کنفرانس را 

مسکن و بازآفرینی شهری قرار دادیم. بزرگ ترین 

مسئله ای که شناسایی کردیم، موضوع مسکن 

ــژه ای به آن  است و به صورت جداگانه نگاه وی

داشتیم و در این کنفرانس به دنبال این هستیم 

که این موضوع را همراه با دیگردستگاه های 

اجرایی پیش ببریم و برای مردم اقداماتی انجام شود. رویکرد اساسی 

کنفرانس در موضوع مسکن کاهش بهای تمام شده و افزایش عرضه 

آن است.  

 محمدرحیم رهنما
دبیر کنفرانس برنامه ریزی و مدیریت شهری

 توسعه شهری توسعه ملی است و برگزاری این 

کنفرانس ها کمک می کند که این امر تقویت شود.

در کنفرانس برنامه ریزی و مدیریت شهری مسائلی 

مثل توسعه اجتماعی و مسکن، توسعه نهادی و 

مدیریتی، توسعه کالبدی و مسکن و مسکن 

ایرانی اسلامی بررسی شد و با توجه به اهمیت شهر 

مشهد به عنوان دومین کلان شهر کشور، بخش 

ویژه ای در کنفرانس به مسائل مشهد مثل هویت شهری، دیپلماسی 

شهری، گردشگری مذهبی شهری و نوآوری های شهری اختصاص پیدا 

کرد.

 زهرا حسامی
معاون مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر مشهد

 اصلی ترین فلسفه پیدایش علوم و به تبع آن 

معاون مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر مشهد

دانشگاه ها به عنوان بستر افزایش و انتقال 

دانــش، گره گشایی و آسان سازی امور بوده 

است؛ امری که متأسفانه این روزها در زمینه 

مدیریت شهری بسیار کم رنگ شده است و با 

وجود مسائل جدی در این زمینه، شهرداری ها 

و شوراهای اسلامی شهر از ظرفیت نخبگانی و دانشگاهی به میزان 

کافی بهره مند نمی شوند.


